
 

 

Prot. 9816        Montesilvano 10/05/2023 

 
All’Albo - Agli Atti - Al Sito WEB dell’Istituto 

 
OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE SCOLASTICO PER I PROGETTI: 
10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 
10.2.2A- FDRPOC-AB-2022-5 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
- Avviso Pubblico Prot. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Codici progetti: 
10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 CUP: E74C22001090001 “Drone: un altro punto di vista. Noi, cittadini del domani”  
10.2.2A- FDRPOC-AB-2022-5 CUP: E74C22001110001 “Piccoli scrittori crescono” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI N. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI n. 53714 del 21.06.2022 con la quale questa 
Istituzione scolastica è stata autorizzata alla realizzazione del progetto con identificativo progetto:  
- 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 “DRONE: UN ALTRO PUNTO DI VISTA” 
- 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-5 “PICCOLI SCRITTORI CRESCONO” 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTE  Le delibere del Collegio dei Docenti n. 58 del 07/06/2022 e del Consiglio d’Istituto n.  5 del 19/05/2022; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n 8946 del 27/06/2022; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.i 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997 n.59 
VISTO il Decreto del MIUR n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito  alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 
e assistenziale; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 



 

 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 

VISTA  La nomina del RUP prot. n. 8952 del 27/06/2022; 
VISTA  le schede dei costi per singolo modulo; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, prof.ssa Roberta MARTORELLA, risulti pienamente idonea a ricoprire l’incarico di 

DIREZIONE E COORDINAMENTO in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti avendo competenze 
professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;  

VISTA   la richiesta di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo in base all’art. 19 CCNL 11/04/2006 C. 
3 all’USR Abruzzo – Prot. 4142 del 19/04/20236 

VISTA  l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo in base all’art. 19 CCNL 11/04/2006 C. 3 dell’USR 
Abruzzo prot. 8061 del 09/05/2023 

DECRETA 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
di assumere l’incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO per la realizzazione dei Progetti :  
10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 CUP: E74C22001090001 “Drone: un altro punto di vista. Noi, cittadini del domani”  
10.2.2A- FDRPOC-AB-2022-5 CUP: E74C22001110001 “Piccoli scrittori crescono” 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 14 ore a modulo eccedenti l’orario di servizio a fronte dell’attività 
effettivamente svolta e appositamente documentata con firma su apposito registro (timesheet). L’importo è omnicomprensivo 
di tutte le spese eventualmente affrontate. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 
conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di 
riferimento del presente incarico. 
Per l’attività di cui sopra, secondo quanto previsto dalle Linee guida dell’Autorità di Gestione e dalla Circolare Ministero del 
Lavoro n. 2 del 02/02/2009 punto B2, c – Figure di Coordinamento, al dirigente Scolastico sarà corrisposta la seguente 
liquidazione di compensi: attività di Direzione e Coordinamento per N. ORE 112 compenso orario lordo stato € 33,18  
A tal fine dichiara che:  
- L’assunzione dell’incarico avviene in conformità con le disposizioni normative e regolamentari nonché con le note e circolari 
emanate in materia;  
 - L’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale ai sensi del vigente CCNL; -  
- Non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 
Non si configura alcuna forma di incompatibilità, sia di diritto che di fatto.  
In caso di mancata prestazione a causa di fenomeni non imputabili all’amministrazione verranno corrisposte le somme relative 
alle attività effettivamente svolte e deducibili dal time-sheet. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, www.icsilonemontesilvano.edu.it nella sezione del sito web dedicata  
              
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Roberta MARTORELLA 
                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                    Art. 3 – c.2 -  D.Lgs.39/93 

      


